
I 1r 
Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
Faculty of Fisheries 
and Protection 

Jihočeská univerzita 
v Ceských Budějovicích 
University of South Bohemia 
in Ceské Budějovice 
Czech Republic of Waters 

Zápis z 29. zasedání Vědecké rady FROV JU 

konaného dne 23. 5. 2025 

Přítomní: prof. T. Policar, doc. A. Kouba, prof. P. Kozák, prof. O. Linhart, prof. T. Randák, prof. M. 
Flajšhans, doc. R. Grabic, doc. M. Kocour, doc. H. Kocour Kroupová, doc. J. Mráz, Dr. P. 
Císař, prof. V. Žlábek, doc. I. Šetlíková, prof. O. Slavík, prof. l. Bláha, prof. M. Gelnar, 
prof. R. Kodešová, Dr. J. Peterka; prof. E. Zažímalová přítomna online (prezenční listina 
-příloha 1) 

Omluveni: doc. P. Bartoš, prof. M. Palíková, doc. P. Jurajda 

1. Zahá jení 

a) Přítomné přivítal tajemník VR doc. Kouba. 

b) Poté konstatoval, že z 22 členů VR je přítomno 18 členů, z toho jeden je přihlášen on-line, 
3 byli řádně omluveni. VR je tudíž usnášeníschopná. Také je splněna podmínka účasti 
dvoutřetinové většiny pro konání profesorského řízení. 

c) Byl předložen návrh programu jednání a tento byl následně jednomyslně schválen 
(příloha 2). 

2. Informace děkana 

Prof. Policar informoval o změnách na fakultě. 

Jediný dotaz se týkal magisterského studijního programu v anglickém jazyce. 

3. Projednání Vyhodnocení plnění Strategického záměru FROV JU 

S Výroční zprávou o činnosti za rok 2024, jejíž součástí je i Vyhodnocení plnění Strategického 
záměru fakulty, se členové VR seznámili předem, byla součástí zaslaných materiálů. VR FROV 
JU jednohlasně schválila projednávaný dokument. 

4. Návrh složení komise pro habilitační řízení v oboru Rybářství Ing. Bc. Kateřiny Grabicové, 
Ph.D. 

Na základě žádosti uchazečky bylo dne 12.5.2025 zahájeno habilitační řízení v oboru 
Rybářství Ing. Bc. Kateřiny Grabicové, Ph.D. Děkan připravil návrh komise pro toto řízení ve 
složení: 
Předseda : prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. 

Členové: prof. Ing. Radka Kodešová, Ph.D. 

prof. MVDr. Zdeňka Svobodová, DrSc. 

doc. Ing. Hana Kocour Kroupová, Ph.D. 

doc. Ing. Pavel Jurajda, Dr. 

Zát iší 728/11, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 

1 
www.frov. icu.cz 



Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
Faculty of Fisheries 
and Protection 
of Waters 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 
Czech Republic 

Doc. Kouba jednotlivé kandidáty krátce představil (jejich životopisy byly členům VR 
poskytnuty předem). Poté bylo složení habilitační komise 14 členy VR schváleno, 4 se zdrželi 
hlasování. 

S. Projednání návrhu na jmenování doc. Ing. Martina Pšeničky, Ph.D., profesorem oboru 
Rybářství 

a) Doc. Kouba zahájil projednávání řízení a stručně seznámil přítomné s nadcházejícími 
body řízení. 

b) Předseda hodnotící komise prof. Flajšhans představil uchazeče a přednesl stanovisko 
hodnotící komise. 

c) Byli navrženi 2 skrutátoři pro sčítání hlasovacích lístků v průběhu jmenovacího řízení: Ing. 
Petr Císař, Ph.D., a prof. Mgr. Ondřej Slavík, Ph.D., návrh byl schválen, pro hlasovalo 16 
členů VR a 2 se zdrželi hlasování. 

d) Doc. Pšenička přednesl svou přednášku na téma: Biologie zárodečných buněk ryb. 

e) Doc. Kouba vyzval přítomné k diskuzi k přednášce, které se zúčastnili následující členové 
VR a hosté s níže uvedenými tématy: 

prof. Kozák: kladné hodnocení přednášky; odlepkování a desinfekce jiker savem; 

doc. Kocour: sexuálí a asexuální druhy ryb - asexuální populace - vzniklé hybridizací; 
exogenní a endogenní výživa; význam akrozomu; 

prof. Gelnar: kladné hodnocení přednášky; 

prof. Policar: přežití hostitelů po implantaci zárodečných buněk, vliv domestikace; 
administrativní zatížení uchazeče; 

doc. Anger: signalizační systém jiker pro spermie; 

prof. Flajšhans: UV ozářování spermií; 

doc. Komrsková: sekvenace; 

Mgr. Kotalová: nediferencovanost zárodečných buněk. 

Na všechny dotazy uchazeč odpověděl ke spokojenosti dotazovatelů. 

f) Před začátkem profesorské přednášky se zvýšil počet členů VR na 19. Následovalo 
uzavřené jednání členů VR a hodnotící komise. Po krátké diskuzi v tajném hlasování 
hlasovalo 19 členů VR, všechny hlasy byly kladné. Návrh na jmenování doc. Pšeničky 
profesorem oboru Rybářství byl členy VR FROV JU schválen. 

g) Děkan fakulty prof. Policar oznámil uchazeči výsledek hlasování a poblahopřál mu. 

6. Usnesení a závěr: 

Na závěr jednání se Vědecká rada FROV JU usnesla, že: 

a) bere na vědomí informace děkana o dění na fakultě; 

b) schvaluje plnění plánu realizace Strategického záměru FROV JU; 

c) schvaluje habilitační komisi pro habilitační řízení Ing. Bc. Kateřiny Grabicové, Ph.D., ve 
složení: 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov. jcu.cz 

2 



I 1r 
Fakulta rybářství Jihočeská univerzita 
a ochrany vod 
Faculty of Fisheries 
and Protection 

v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

of Waters 

Předseda: 

Členové: 

Czech Republic 

prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. 
prof. Ing. Radka Kodešová, Ph.D. 
prof. MVDr. Zdeňka Svobodová, DrSc. 
doc. Ing. Hana Kocour Kroupová, Ph.D. 
doc. Ing. Pavel Jurajda, Dr. 

d) Ukládá děkanovi fakulty podat rektorovi JU návrh na další projednání jmenování doc. Ing. 
Martina Pšeničky, Ph.D. profesorem oboru Rybářství. 

Návrh usnesení byl jednomyslně schválen. 

Příští zasedání VR FROV JU se uskuteční 16.12.2025. 

Ve Vodňanech dne 23.5.2025 

/ \ 
' \ ......... '···\ 

Zapsala: Bc. Pavlína Nováková 

J 

Kontroloval: doc. ~~~Kouba, Ph.D. 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www. fr o v. je u .cz 

3 


